



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2024 г.

№ 740-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.05.2017 № 233-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики Ульяновской области в мирное и военное время, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 17.05.2017 № 233-П «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики Ульяновской области в мирное и военное время», следующие изменения:

1) пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Уставом Ульяновской области и законами Ульяновской области, нормативными правовыми актами Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, а также настоящим Положением.»;

2) раздел 3 дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. В области поддержания устойчивости функционирования медицинских организаций Комиссия осуществляет:

1) анализ эффективности выполнения мероприятий, направленных на поддержание устойчивости функционирования медицинских организаций;

2) анализ возможности функционирования медицинских организаций в условиях военного времени и при крупномасштабных авариях и катастрофах, определение критериев восстанавливаемости и возобновления функционирования объектов здравоохранения, подвергшихся воздействию поражающих факторов;

3) подготовку предложений по вопросам поддержания устойчивости функционирования медицинских организаций на территории Ульяновской области.»;

3) пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных членов Комиссии.»;

4) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слова «разрабатывается Областным государственным казённым учреждением «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» и утверждается Председателем Правительства Ульяновской области» заменить словами «рассматривается на заседании Комиссии и утверждается председателем Комиссии»;

б) в пункте 5.5 слово «Подготовка» заменить словом «Подготовку», слова «осуществляется Областным государственным казённым учреждением «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» заменить словами «осуществляют исполнительные органы Ульяновской области, к установленным сферам деятельности которых относятся вопросы, подлежащие включению в повестку дня заседания Комиссии, не позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения соответствующего заседания Комиссии»;

в) пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Решение Комиссии отражается в протоколе заседания Комиссии, который подписывается в течение 3 рабочих дней председателем Комиссии или его заместителем, председательствовавшим на соответствующем заседании Комиссии, и ответственным секретарём Комиссии.

Доведение решения Комиссии до исполнителей и иных заинтересованных лиц обеспечивается в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола заседания Комиссии посредством направления его копии и (или) выписок из него.»;

г) в пункте 5.8 слово «секретарь» заменить словами «ответственный секретарь»;

д) дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области.»;

5) в разделе 6:

а) в подпункте 4 пункта 6.1 слово «специалистов» заменить словами «государственных гражданских служащих (работников)»;

б) в подпункте 2 пункта 6.2 слово «секретаря» заменить словами «ответственного секретаря»;

в) пункт 6.4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) выполнять отдельные поручения председателя Комиссии.»;

г) в абзаце первом пункта 6.5 слово «Секретарь» заменить словами «Ответственный секретарь»;

д) пункт 6.6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) выполнять отдельные поручения председателя Комиссии и его заместителя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов